
 T2Reflecta-A-Fix 
 
Použití  

 

Speciální lepidlo pro uchycení desek T2Reflecta k podkladu. 
Lepidlo T2Reflecta-A-Fix je pružná malta určená speciálně pro uchycení desek T2Reflecta na podkladní 
vrstvu podlahy. 
• Velmi dobré aplikační vlastnosti  
• Flexibilní, dobrá trvanlivost, vodě odolné  
• Vhodné pro podlahové topení  

 

Technické údaje  Materiál Plastifikovaná cementová směs  

Dodání Prášek  
Doba zasychání cca 4 h při +18 °C 
Tenký film  Po uplynutí zhruba 10 min. 
Pochozí Po 24 hodinách 
Spotřeba (prášek) Hladítko se zubem 6 mm: cca 2,2 kg/m2

 

Hladítko se zubem 8 mm: cca 2,8 kg/m2
 

Hladítko se zubem 10 mm: cca 3,0 kg/m2 
Poměr mísení 6 l vody na 20 kg prášku 

nebo 1,5 l vody na 5 kg prášku 
Teplota použití Min. +5 °C, max. +30 °C 
Odolnost vůči teplotě -20 °C až +80 °C 
Nástroj Stěrka na obkládání se zuby  
Čištění před zaschnutím  Voda 
 
Dodávaná jednotka  
Papírový pytel 15 kg  
 
Uskladnění 
• Chráněno před horkem a mrazem  
• Min. 12 měsíců v zapečetěném originálním balení  
• Otevřené balení musí být okamžitě zavřeno  

 
Likvidace 
• Likvidujte v souladu s místními předpisy 

 
Systémové odkazy  • Izolační desky T2Reflecta (viz technický list) 

• T2Reflecta-P-Fix-Primer, základní nátěr pro použití na T2Reflecta (viz technický list) 
Příprava podkladu  Podklad musí být čistý, rovný, suchý a pevný před tím, než jsou na něj lepeny desky T2Reflecta. 

 
Navíc nesmí být na podkladní vrstvě podlahy prach, nečistoty, olej, mazivo či volné částice. Jakákoli 
odchylka rovinnosti podkladu musí být vyhlazena pomocí cementové nebo samonivelační stěrky – při 
míchání a aplikaci postupujte podle pokynů výrobců. 
 
Vhodné podkladové materiály jsou: 
• Beton, cementová malta, anhydritová malta (s příslušným základním nátěrem), rychle schnoucí sádra, 

suchý sádrokarton. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokyny pro použití Základní nátěr: 

Suché a anhydritové podklady a také pískové minerální substráty musí být opatřeny vhodným základním 
nátěrem. 
 
Uchycení desek Reflecta k podkladu 
• Lepidlo T2Reflecta - A-FIX: Rozmíchejte lepidlo ve studené, čisté vodě v čisté nádobě. Pro dosažení 

hladké a rovnoměrné směsi použijte míchač s otáčkami 600 ot./min. Nepřipravujte větší množství 
namíchaného lepidla, než jste schopni zpracovat během 4 hodin. 

• Aplikujte T2Reflecta - A-FIX pomocí hladítka se zuby a odstraňte veškeré nadbytečné množství. 
Umístěte desky T2Reflecta na čerstvě nanesené lepidlo a rovnoměrně je přitlačte. Pečlivě umisťujte 
sousedící desky tak, aby těsně přiléhaly v přesazené poloze jedna k druhé. Abyste zabránili přenosu 
akustického hluku skrze podlahovou konstrukci, připojte ke zdi předem vyříznuté lemovací proužky. 

• Neprovádějte opětovné rozmíchávání materiálu, který začíná tuhnout, přidáním vody či čerstvého 
sypkého lepidla. 

• Nářadí po použití okamžitě opláchněte vodou.  
 
 

Poznámky: Veškeré uvedené hodnoty jsou přibližné a mohou se měnit v závislosti na okolních podmínkách. Přečtěte si 
a postupujte podle údajových listů všech příslušných výrobků RAYCHEM. Lepidlo T2Reflecta-A-FIX není 
určeno pro použití v místech, která jsou trvale ponořena ve vodě. 

Ekologická 
kompatibilita  

• GISCODE D1 
• Neobsahuje chrom dle TRGS 613 
• Abyste zabránili nehodám a chránili zdraví, přečtěte si prosím a postupujte podle opatření uvedených 

v bezpečnostním listu a na štítcích výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raychem je registrovaná obchodní značka společnosti Tyco Thermal Controls. 
 
Veškeré výše uvedené informace včetně ilustrací jsou považovány za platné. Uživatelé však musí nezávisle posoudit vhodnost jednotlivých výrobků pro 
jejich aktuální aplikace. Společnost Tyco Thermal Controls neposkytuje žádné záruky na přesnost nebo úplnost informací a odmítá jakoukoli odpovědnost 
za jejich použití. Jediné závazky společnosti Tyco Thermal Controls jsou ty, které jsou uvedeny ve Standardních podmínkách prodeje společnosti Tyco 
Thermal Controls pro tento výrobek a společnost Tyco Thermal Controls není v žádném případě zodpovědná za náhodné, nepřímé nebo následné škody 
v důsledku prodeje, dalšího prodeje, použití nebo nesprávného použití výrobku. Technické údaje uváděné společností Tyco Thermal Controls mohou být 
změněny bez ohlášení. Navíc si společnost Tyco Thermal Controls vyhrazuje právo provést změny (bez upozornění kupujícím) ve zpracování nebo 
materiálech, které neovlivňují shodu s jakýmkoli vztahujícím se předpisem. 

©
 2

00
4 

T
yc

o 
Th

er
m

al
 C

on
tro

ls
 C

D
E

-0
74

5 
R

ev
.0

 0
7/

04
 V

yt
iš

tě
no

 v
 B

el
gi

i n
a 

pa
pí

ru
 b

ěl
en

ém
 b

ez
 

už
ití

 c
hl

ór
u.

 
    

 

 

Pro další informace kontaktujte místního obchodního 
zástupce.  

www.raychemfloorheating.com 

 

 

 
Tyco Thermal Controls n.v., Romeinsestraat 14, B-3001 Leuven, tel. +32 (0)16 21 35 11, fax +32 (0)16 21 36 03 
 
 


